

**TAMIL NADU GENERATION AND DISTRIBUTION CORPORATION LIMITED  
(ABSTRACT)**

TANGEDCO – Conveyance Allowance payable to Physically Challenged Employees –  
Revised rates from 1.10.2010 – Orders – Issued.

---

(SECRETARIAT BRANCH)

(Per.) F.B.TANGEDCO Proceedings No.11

Dated the 14th December 2010  
Karthigai 28  
Thiruvalluvar Aandu 2041.

Read:

- Ref: 1. (Per) B.P. (FB) No.57, (SB) dated 5.8.1989.  
2. (Per) B.P. (FB) No.60, (SB) dated 24.8.1989.  
3. (Per) B.P. (FB) No.223, (SB) dated 21.11.2009.  
4. (Per) B.P. (FB) No.224, (SB) dated 21.11.2009.  
5. G.O Ms.No.391 Finance (Allowance) Department  
dt.7.10.2010.

Proceedings:

In the reference first and second cited, the Board has allowed the conveyance allowance at 5% of Basic Pay subject to a maximum of Rs.50/- per mensem to the Blind and Orthopaedically handicapped employees of the Board and subsequently the conveyance allowance has also been enhanced to 5% of pay subject to maximum of Rs.75/- p.m. with effect from 1.4.93 as per Government Order. During 1998, based on Government Order the maximum limit of conveyance allowance has been enhanced from Rs.75/- to Rs.150/- per mensem with effect from 1.9.98. Subsequently, based on sixth pay commission recommendation, the conveyance allowance to the Blind and Orthopaedically handicapped employees of the Board has been enhanced from Rs.150/- p.m. to Rs.300/- p.m. with effect from 1.9.2009.

2. Now, in G.O.Ms.391, Finance (Allowance) Department Dated 7.10.2010, the Government have enhanced the rate of Conveyance Allowance to the Physically challenged employees from Rs.300/- per mensem to Rs.1,000/- per mensem with effect from 1.10.2010 without any change in the existing condition.

3. The TANGEDCO decided to adopt the above Government Order in Board also. Accordingly it is hereby ordered that the Conveyance allowance payable to the Physically Challenged employees of the Board be enhanced from Rs.300/- per mensem to Rs.1000/- per mensem with effect from 1.10.2010. There shall be no change in the existing conditions prescribed in the Board's Proceedings first and second cited for sanction of this allowance.

(BY ORDER OF THE BOARD)

Era.MATHIVANAN  
SECRETARY

To  
All Chief Engineers/TANGEDCO.  
The Chief Financial Controller/General/Revenue/TANGEDCO/Chennai-2

:: 2 ::

All Superintending Engineers/TANGEDCO  
All Deputy Secretaries /Secretariat Branch/TANGEDCO.  
The Chief Internal Audit Officer/Audit Branch/TANGEDCO.  
The Residential Audit Officer.

Copy to:

The Chairman cum Managing Director's Table.  
The Member (Distribution) (I/c)/ TANGEDCO/Chennai-2.  
The Director (Generaticn)/ TANGEDCO/Chennai-2.  
The Managing Director/TANTRANSCO/Chennai-2.  
The Additional Director General of Police/Vigilance/ TANGEDCO.  
The Director (Finance)/TANTRANSCO.  
The Director (Transmission Project)/TANTRANSCO  
The Director (Finance) TANGEDCO  
The Director(Project) /TANGEDCO  
The Director (Operation)/TANGEDCO  
The Secretary/ TANGEDCO /Chennai-2  
The Legal Adviser/ TANGEDCO  
The Superintending Engineer/CMD /TANGEDCO's Office.  
The Industrial Relations Adviser/ TANGEDCO  
The Chief Medical Officer/ TANGEDCO/Dispensary/Chennai-2.  
Deputy Chief Engineer/Administrative Branch/TANGEDCO.  
All Senior Personal Officers/Administrative Branch/TANGEDCO.  
The Industrial Relations Officer/ TANGEDCO  
The Director/Computer Centre/TANGEDCO.  
The Assistant Personnel Officer/Tamil Development – for Publication  
in the TANGEDCO Eulletin (2 copies).  
The Director/ TANGEDCO/Printing Press.  
All Branches/TANGEDCO  
All Officers/Sections/Cells in the TANGEDCO/Secretariat Branch.  
'A10' Section/Secretaria: Branch/TANGEDCO.

For the Item No.22 of 6<sup>th</sup> TANGEDCO Board Meeting held on 7-12-2010.

Tamil Nadu Electricity Worker's Federation  
Tamil Nadu Electricity Board Accounts & Executive Staff Union.  
Tamil Nadu Electricity Board Workers Progressive Union (LPF).  
Central Organisation of Tamil Nadu Electricity Employees (COTEE).  
Minsara Pirivu Anna Thozhir Sangam.  
Tamil Nadu Minvariya Janatha Thozhilalar Sangam.  
Tamil Nadu National Electricity Workers' Federation (2 Groups).  
✓ Tamil Nadu Electricity Board Engineers' Sangam.  
Tamil Nadu Electricity Employees Congress.  
Tamil Nadu Electricity Board Thozhilalar Aykiyya Sangam.  
Tamil Nadu Electricity Boards Engineers Association.  
Tamil Nadu Electricity Board Finance & Accounts Officers Association.  
Bharathiya Electricity Employees Federation.  
Tamil Nadu Electricity Board Card Billing Staff Union.  
Tamil Nadu Electricity Board Dr.Ambedkar Employees Union.  
All other signatory Unions.

: TRUE COPY : FORWARDED : BY ORDER :

SECTION OFFICER



## நிதி (படிகள்)த் துறை

அரசு ஆணை எண்.391, நாள் 07.10.2010.

(பரட்டாசி 21, திருவள்ளூர் ஆண்டு 2041)

மாற்றுத் திறனாளிகள் - ஊர்திப்படி - மாற்றுத் திறனாளிகளுக்கு திங்கள்தோறும் வழங்கப்படும் ஊர்திப்படி ரூ.300/-லிருந்து ரூ.1000/- ஆக 1.10.2010 முதல் உயர்த்தி ஆணைகள் - வெளியிடப்படுகிறது.

### பின்வருவனவற்றைப் படிக்கவும்:-

1. அரசாணை நிலை எண். 667, நிதி (ஊதியப் பிரிவு)த் துறை, நாள் 27.6.1989.
2. அரசாணை நிலை எண். 445, நிதி (ஊதியப் பிரிவு)த் துறை, நாள் 31.8.1999.
3. அரசாணை நிலை எண். 236, நிதி (ஊதியப் பிரிவு)த் துறை, நாள் 1.6.2009.
4. மாற்றுத் திறனாளிகளின் நலத்துறை ஆணையரின் கடிதம் எண். 8719 / மா. தி. ந. 3.1/2009, நாள் 13.9.2010

\*\*\*\*\*

### ஆணை:

மேலே ஒன்றில் படிக்கப்பட்ட அரசாணையில் மாற்றுத் திறனாளிகளுக்கு ஊர்திப்படி, நிர்ணயிக்கப்பட்ட சில நிபந்தனைகளின் அடிப்படையில் ரூ.50/- திங்கள்தோறும் வழங்க ஆணையிடப்பட்டுள்ளது. இரண்டில் படிக்கப்பட்ட அரசாணையில் இவ்வூர்திப்படி திங்கள்தோறும் ரூ.150/- ஆக உயர்த்தி வழங்க ஆணையிடப்பட்டுள்ளது. மூன்றாவதாக படிக்கப்பட்ட அரசாணையில் அலுவல் குழுவின் பரிந்துரையின் அடிப்படையில் மாற்றுத் திறனாளி அரசு பணியாளர்களுக்கு ஊர்திப்படியாக (Conveyance Allowance) திங்களொன்றுக்கு ரூ.150/- வழங்கப்பட்டதை இரு மடங்காக உயர்த்தி ரூ.300/- ஆக வழங்க ஆணையிடப்பட்டுள்ளது.

2. மேலே நான்கில் படிக்கப்பட்ட கடிதத்தில் மாற்றுத் திறனாளிகளின் நலத்துறை ஆணையர் மாற்றுத் திறனாளிகள் பொது போக்குவரத்தினை அவர்களது இயலாமை காரணமாக பயன்படுத்துவதில் சிரமம் உள்ளதால் தனியார் போக்குவரத்தினை பயன்படுத்தும் போது அதிக செலவினம் மேற்கொள்ள வேண்டியிருப்பதாலும், தங்களது சொந்த வாகனங்களை பயன்படுத்தும் போது, எளிப்பொருள் செலவினம் அதிகமாவதாலும், தமிழக அரசில் பணிபுரியும் மாற்றுத் திறனாளிகளுக்கு ஊர்திப்படியை உயர்த்துவது அவசியம் என குறிப்பிட்டும், அரசு அலுவலர்கள் மற்றும் உள்ளாட்சி அமைப்புகளில் பணிபுரியும் அலுவலர்கள், ஆசிரியர்கள் மற்றும் ஆசிரியரல்லாத அலுவலர்கள், அரசு நிதியுதவி பெறும் கல்வி நிறுவனங்களில் பணிபுரியும் அலுவலர்களில் மாற்றுத் திறனாளிகளுக்கு தற்போது

திங்கள்தோறும் வழங்கப்படும் ஊர்திப்படியை (Conveyance Allowance) ரூ.300/-லிருந்து ரூ.1000/-ஆக உயர்த்தி வழங்குமாறு அரசிடம் கோரியுள்ளார் .

3. மாற்றுத் திறனாளிகள் நலத்துறையின் கருத்துருவினை ஏற்று அரசு அலுவலர்கள் மற்றும் உள்ளாட்சி அமைப்புகளில் பணிபுரியும் அலுவலர்கள், ஆசிரியர்கள் மற்றும் ஆசிரியரல்லாத அலுவலர்கள், அரசு நிதியுதவி பெறும் கல்வி நிறுவனங்களில் பணிபுரியும் அலுவலர்களில் மாற்றுத் திறனாளிகளுக்கு தற்போது திங்கள்தோறும் வழங்கப்படும் ஊர்திப்படியை ரூ.300/-லிருந்து ரூ.1,000/- ஆக (ரூபாய் ஆயிரம் மட்டும்) 1.10.2010 முதல் உயர்த்தி வழங்கலாம் என அரசு முடிவு செய்து அவ்வாறே ஆணையிடுகிறது.

(ஆளுநரின் ஆணைப்படி)

க. சண்முகம்  
அரசு முதன்மைச் செயலாளர்

பெறுநர்

அனைத்து அரசுச் செயலாளர்கள்.

செயலாளர், சட்டமன்ற பேரவைச்செயலகம் சென்னை-9

ஆளுநரின் செயலாளர், ஆளுநர் மாளிகை, சென்னை -32,

ஆளுநரின் செயலகம், ராஜ்பவன், சென்னை - 32,

அனைத்து தலைமைச்செயலக துறைகள், சென்னை-9.

அனைத்து தலைமைச்செயலக துறைகள்(பட்டினம்), சென்னை-9.

அனைத்து துறைத் தலைவர்கள்.

சமூக நலத்துறை இயக்குநர், சென்னை-5.

முதன்மை மாநில கணக்குத் துறைத் தலைவர் (கணக்குகள் மற்றும் உரிமைத் தொகை), சென்னை-18.

முதன்மை மாநில கணக்குத் துறைத் தலைவர் (கணக்குகள் மற்றும் உரிமைத் தொகை), சென்னை-18 .

அனைத்து கருவூல அதிகாரிகள்.

ஆணையாளர், மாநகராட்சி, சென்னை / மதுரை / கோயம்புத்தூர் / திருச்சிராப்பள்ளி / சேலம் /

திருநெல்வேலி / ஈரோடு / திருப்பூர்.

உள்ளாட்சி நிதிக் கணக்கு இயக்குநர், சென்னை-2.

நகல் பெறுநர்

நிதித்துறையிலுள்ள பிரிவுகள் அனைத்தும், சென்னை-9.

இருப்புக்கோப்பு / உதிரி நகல்கள்.

// ஆணைப்படி : அனுப்பப்படுகிறது //

*(Handwritten signature)*

பிரிவு அலுவலர்